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A)  TEKSTUALNI DIO 
 

1. OBRAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA 
 
Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja „Centar“ Drenovci (''Službeni vjesnik'' Općine 
Drenovci 2/13. i 6/16.), započinju donošenjem Odluke o izradi 2. Izmjena i dopuna Detaljnog 
plana uređenja „Centar“ Drenovci (''Službeni vjesnik'' Općine Drenovci  4/19). 
Izmjena i dopuna Plana izrađuje se u skladu sa odredbama članka 113. Zakona o 
prostornom uređenju (''Narodne novine'' broj 153/13., 65/17., 114/18 i 39/19.), i Pravilnikom o 
sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 
elaborata prostornih planova (''Narodne novine'' broj 106/98., 39/04., 45/04 – ispravak i 
163/04.). 
 
Izmjene i dopune Plana obuhvaćaju: 

1. izmjene granica građevnih čestica (npr. između S-11, S-12, D6-1 prikazanih na 
kartografskom prikazu UVJETI GRADNJE – PLAN PARCELACIJE IID DPU Centar 
Drenovci (Službeni vjesnik općine Drenovci br. 6/16) i sl.),  

2. izmjene parkirališnih mjesta i Odredbi za provedbu vezanih za parkiranje, te 
omogućavanje izgradnje parkirališnih površina unutar građevnih čestica druge 
namjene (npr sportsko – rekreacijske, mješovite, stambene, poslovne i sl.), 

3. izmjena koeficijenata izgrađenosti građevnih čestica i odnosa izgrađenosti na 
građevnoj čestici (npr. građevne čestice planiranog  muzeja, koeficijenta izgrađenosti 
gospodarskih zgrada i sl.),  

4. prenamjena postojećih i planiranih građevnih čestica (npr. iz mješovite u stambenu 
namjenu i sl.), te izmjena odredbi za provedbu vezanih za uvjete izgradnje unutar 
mješovite namjene,  

5. promjena namjene , uvjeta gradnje, plana parcelacije i sl. na kč.br. 692  i 816/23 k.o. 
Drenovci,  

6. izmjene i dopune vezane za 5. IID PPUO Drenovci koje se izrađuju istovremeno, a 
koje utječu i na područje obuhvata Plana. 

 
 
IZMJENA I DOPUNA 1 
Izmjena i dopuna 1 obuhvaća izmjenu  granica građevnih čestica: 

1.1.. između S-11, S-12, D6-1 prikazanih na kartografskom prikazu UVJETI 
GRADNJE – PLAN PARCELACIJE IID DPU Centar Drenovci. 
Izmijenjena površina građevne čestice S-11iznosi 810,1 m2, građevne čestice S-12 
iznosi 669 m2,  a površina građevne čestice D6-1 iznosi 1903,31 m2. 
Izmjena i dopuna obuhvaća i izmjenu tablice u članku 6., stavku 2., te tablice u članku 
15, stavku 1. Odredbi za provedbu. 

 
 
IZMJENA I DOPUNA 2 
Izmjena i dopuna 2 obuhvaća izmjene parkirališnih mjesta i Odredbi za provedbu vezanih za 
parkiranje, te omogućavanje izgradnje parkirališnih površina unutar građevnih čestica druge 
namjene (npr sportsko – rekreacijske, mješovite, stambene, poslovne i sl.). 
 
U okviru Izmjena i dopuna vezanih za parkirališna mjesta izvršene su izmjene u 
kartografskim prikazima Plana i to : 
- obrisan je dio parkirališnog prostora u Ulici Ante Starčevića, 
- dodani su prostori za parkiranje u Ulici V. Nazora, Ulici Braće Radića, te u ulici uz 

istočni rub planiranog autobusnog kolodvora, 
- promijenjen je način prikazivanja parkirališnog prostora (bez iscrtanih parkirališnih 

mjesta i drveća). 
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U Ulici Vladimira Nazora ukinuti su prilazi na planiranu benzinsku postaju. 
 
U tekstualnom dijelu Plana u odredbama za provedbu ugrađene su izmjene i dopune kojima 
se omogućava: 
 
- da se parkirališna mjesta za potrebe javne, društvene te sportsko-rekreacijske namjene 

mogu graditi i izvan čestica osnovne namjene, kao i da se za druge namjene 
parkirališna mjesta mogu graditi i u uličnom koridoru (infrastrukturna površina), 

- da se osim naznačenih parkirališta u Planu mogu graditi i druga parkirališta temeljem 
projektne dokumentacije i uvjeta nadležne pravne osobe za javnu ili nerazvrstanu 
cestu, 

- da su kolni prikazi naznačeni u Plan orijentacijski, 
- dodani su i normativi za parkiranje "ostalih sadržaja", tj. sadržaja koji nisu navedeni u 

normativima Plana, 
- da će se oblikovanje i broj parkirališnih mjesta unutar površina za parkiranje definirati 

projektnom dokumentacijom, kao i položaj hortikulture (drveća), 
- što se sve može planirati u okviru parkirališnih površina temeljem projektne 

dokumentacije, 
- smanjena je minimalna širina kolnika za dvosmjeran promet s 6,0 m na 5,5 m,a 

minimalne uvjete pješačkih, biciklističko/pješačkih i biciklističkih površina definirat će se 
na temelju posebnih propisa i projektne dokumentacije. 

 
 
IZMJENA I DOPUNA 3 
Izmjena i dopuna 3 obuhvaća izmjenu koeficijenata izgrađenosti građevnih čestica i odnosa 
izgrađenosti na građevnoj čestici . 
U tablicama članka 15, za javnu i društvenu namjenu povećana je površina najveće 
dozvoljene izgrađenosti parcele  (m²),  koja je utvrđena na sljedeći način: površina gradivog 
dijela osnovne namjene (m) x maksimalni dopušteni broj etaža. 
Također, za područje stambene i mješovite namjene je u tablicama članka 15, navedeno je 
sljedeće: 

-  izgrađenost građevne čestice za izgradnju slobodnostojećih zgrada  ne smije biti 
više od 40% površine građevne parcele,  
- izgrađenost građevne čestice za izgradnju poluugrađenih (dvojnih) i ugrađenih 

zgrada (u nizu) može biti do 45% za poluugrađene i do 50% za ugrađene zgrade 
(zgrade u nizu). 

 
 
IZMJENA I DOPUNA 4 
Izmjena i dopuna 4 obuhvaća prenamjenu postojećih i planiranih građevnih čestica (npr. iz 
mješovite u stambenu namjenu i sl.), te izmjena Odredbi za provedbu vezanih za uvjete 
izgradnje unutar mješovite namjene 
4.1. PRENAMJENA IZ K3 i IS U M1 površine 2567 M2, na799/2 k.o. Drenovci. 
Izmjena i dopuna obuhvaća i izmjenu sustava odvodnje otpadnih i sanitarnih voda na 
prenamijenjenom dijelu, te izmjenu tablice u članku 6., stavku 2., te tablice u članku 15, 
stavku 1. Odredbi za provedbu. 
 
4.2. – Izmjena i dopuna 4,2 obuhvaća prenamjenu dijela kč.br. 790/1 iz  javne i društvene  
namjene u dijelom infrastrukturnu, a dijelom stambenu namjenu. 
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IZMJENA I DOPUNA 5 
 
Izmjena i dopuna 5 obuhvaća promjenu namjene , uvjeta gradnje, plana parcelacije i sl. na 
kč.br. 692 k.o. i 816/23 k.o.  Drenovci, 
 
5.1. Na kč.br. 692 k.o Drenovci, odnosno planiranoj građevnoj čestici M2-15,  planira se 
gradnja jedne osnovne građevine uz planirani trg, umjesto osnovne i pomoćne građevine 
orijentirane prema uličnom koridoru. Površina ispod planirane osnovne građevine iznosi 
510,71 m2. 
Izmjena i dopuna obuhvaća i izmjenu tablice u članku 15, stavku 1. Odredbi za provedbu. 
U odredbama za provedbu članak 8. se mijenja. 
 

Članak 8 koji glasi: 

(1)  Na površinama mješovite namjene (M) dozvoljava se gradnja, rekonstrukcija i održavanje 
stambenih zgrada, stambeno-poslovnih zgrada i poslovnih zgrada, te pomoćnih građevina.  
(2)  Na površinama mješovite namjene – pretežito stambene (M1) dozvoljava se gradnja, rekonstrukcija i 
održavanje stambenih i stambeno-poslovnih zgrada. Dozvoljava se i uređenje prostora opisanih u stavku (2) 
članka 7., čija maksimalna površina može iznositi do 30% građevinske bruto površine na čestici stambene 
zgrade, a do 70% građevinske bruto površine na čestici stambeno-poslovne zgrade.  
(3)  Na površinama mješovite namjene – pretežito poslovne (M2) dozvoljava se gradnja, 
rekonstrukcija i održavanje stambeno-poslovnih i poslovnih zgrada. Dozvoljava se i uređenje prostora 
opisanih u stavku (2) članka 7., čija maksimalna površina može iznositi do 70%  građevinske bruto 
površine na čestici stambeno-poslovne zgrade, a preko 70% građevinske bruto površine na čestici 
poslovne zgrade.  
Zamjenjuje se i glasi: 
(1)  Na površinama mješovite namjene (M1 i M2) dozvoljava se gradnja, rekonstrukcija i održavanje 
stambenih zgrada, stambeno-poslovnih zgrada , poslovnih zgrada, zgrada javnih i društvenih namjena , 
te pomoćnih građevina.  
(2)  Na površinama mješovite namjene – pretežito stambene (M1) dozvoljava se i uređenje prostora 
opisanih u stavku (2) članka 7., čija maksimalna površina može iznositi do 70% građevinske bruto površine 
na čestici stambene zgrade, a do 90% građevinske bruto površine na čestici stambeno-poslovne zgrade.  
 (3)  Na površinama mješovite namjene – pretežito poslovne (M2) dozvoljava se i uređenje prostora 
opisanih u stavku (2) članka 7.  
 
 
5.2.   Na kč.br. 816/23, odnosno planiranoj građevnoj čestici K1-1, planira se i druga glavna 
građevina, dijelom preko planirane pomoćne građevine. 
Površina ispod novoplanirane 2. osnovne građevine iznosi 337 m2, a površina smanjene 
pomoćne građevine iznosi 200 m2. 
Izmjena i dopuna obuhvaća i izmjenu tablice u članku 15, stavku 1. Odredbi za provedbu. 
 
 
IZMJENA I DOPUNA 6 
Izmjena i dopuna 6 obuhvaća izmjene i dopune vezane za IID PPUO Drenovci, a koje utječu 
i na područje obuhvata Plana 
 
Izmjenama i dopunama obuhvaćeno je i povećanje maksimalne dopuštene izgrađenosti 
građevnih čestica u članku 6. Odredbi za provedbu, na način da je: 
  - Izgrađenost građevne čestice za izgradnju slobodnostojećih zgrada ne smije biti više od 
40% površine građevne parcele. 
 - Izgrađenost građevne čestice za izgradnju poluugrađenih (dvojnih) i ugrađenih zgrada (u 
nizu) može biti do 45% za poluugrađene i do 50% za ugrađene zgrade (zgrade u nizu). 
 - izmjene članka 20. vezano za omogućavanje izgradnje javne i društvene namjene i na 
području mješovite namjene 
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U članku 20. ispred prvog stavka, dodaje se stavak koji glasi: 
 
(1) Građevine javnih i društvenih namjena moguće je graditi na području javne i društvene namjene i  mješovite 
namjene. 
Postojeći stavci (1) – (4) postaju stavci (2) do (5). 
 
Naznačene su trase biciklističko-pješačkih staza na temelju PPUO Drenovci, a odredbama 
za provedbu definirani su uvjeti njihove gradnje. 
 
Izmjene i dopune izrađuju se na sljedećim kartografskim prikazima: 
 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA     1:1000  
2.1. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – PROMET   1:1000  
2.2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – TELEKOMUNKACIJE  1:1000  
2.3. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – PLINOOPSKRBA  1:1000  
2.4. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – ELEKTROOPSKRBA  1:1000  
2.5. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – VODOOPSKRBA   1:1000  
2.6. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – ODVODNJA   1:1000  
3.1. UVJETI GRADNJE – PLAN PARCELACIJE    1:1000  
3.2. UVJETI GRADNJE       1:1000 
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2. ODREDBE ZA PROVEDBU 
 
 

Članak 4.  

U članku 3., u stavku (1) naziv karte ''2B-Telekomunikacije'', zamjenjuje se s nazivom 
''2.2.-Elektroničke komunikacije''. 

 
Članak 5.  

• U članku 6., stavku 2., tablica „Udio površina pojedinih namjena u ukupnoj površini obuhvata 
Plana“ koja glasi: 

 
Namjena Površina 

(ha) Udio u površini obuhvata Plana 

S 2,65 11,04 % 
M1 1,7 7,08 % 
M2 1,71 7,13 % 
D1 0,6 2,50 % 
D2 0,22 0,92 % 
D3 0,46 1,92 % 
D5 2,3 9,58 % 
D6 0,15 0,63 % 

D6-A 0,17 0,71 % 
D7 0,9 3,75 % 
D8 0,68 2,83 % 
D9 0,09 0,38 % 
K1 0,41 1,71 % 
K3 0,32 1,33 % 
R1 2,5 10,42 % 
Z1 0,28 1,17 % 
V 0,66 2,75 % 
IS 7,75 32,29 % 
AK 0,21 0,88 % 

 24 100,00 % 
 

Zamjenjuje se i glasi: 
 

Površina 
Namjena (ha) Udio u površini obuhvata Plana 

S 2,73 11,38 % 
M 3,7 15,42 % 
D 5,48 22,83 % 
K 0,56 2,33 % 

R1 2,5 10,42 % 
Z1 0,28 1,17 % 
V 1,07 4,46 % 

IS, AK 7,68 32,00 % 
  24 100,00 % 
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Članak 6.  

 
• Članak 8., koji glasi: 

 
''(1)  Na površinama mješovite namjene (M) dozvoljava se gradnja, rekonstrukcija i održavanje 
stambenih zgrada, stambeno-poslovnih zgrada i poslovnih zgrada, te pomoćnih građevina.  
(2)  Na površinama mješovite namjene – pretežito stambene (M1) dozvoljava se gradnja, rekonstrukcija i 
održavanje stambenih i stambeno-poslovnih zgrada. Dozvoljava se i uređenje prostora opisanih u stavku (2) 
članka 7., čija maksimalna površina može iznositi do 30% građevinske bruto površine na čestici stambene 
zgrade, a do 70% građevinske bruto površine na čestici stambeno-poslovne zgrade.  
(3)  Na površinama mješovite namjene – pretežito poslovne (M2) dozvoljava se gradnja, 
rekonstrukcija i održavanje stambeno-poslovnih i poslovnih zgrada. Dozvoljava se i uređenje prostora 
opisanih u stavku (2) članka 7., čija maksimalna površina može iznositi do 70%  građevinske bruto 
površine na čestici stambeno-poslovne zgrade, a preko 70% građevinske bruto površine na čestici 
poslovne zgrade.'' 
 
Zamjenjuje se i glasi: 
 
''(1)  Na površinama mješovite namjene (M1 i M2) dozvoljava se gradnja, rekonstrukcija i održavanje 
stambenih zgrada, stambeno-poslovnih zgrada, poslovnih zgrada, zgrada javnih i društvenih namjena , 
te pomoćnih građevina.  
(2)  Na površinama mješovite namjene – pretežito stambene (M1) dozvoljava se i uređenje prostora 
opisanih u stavku (2) članka 7., čija maksimalna površina može iznositi do 70% građevinske bruto površine 
na čestici stambene zgrade, a do 90% građevinske bruto površine na čestici stambeno-poslovne zgrade.  
 (3)  Na površinama mješovite namjene – pretežito poslovne (M2) dozvoljava se i uređenje prostora 
opisanih u stavku (2) članka 7.  
Na površinama mješovite namjene mogu se graditi, rekonstruirati i održavati i pomoćne građevine, ili 
pomoćni prostori u samim zgradama, u funkciji drugih namjena koje nisu u neskladu s osnovnom 
namjenom definiranom u stavku (1) ovog članka .  
(4)  Na površinama mješovite namjene također se mogu uređivati javni parkovi, sportski tereni, 
dječja igrališta i javna parkirališta.'' 

 
Članak 7.  

• U članku 14., u prvom (1) stavku iza alineje koja glasi: ''-pješačke površine'', dodaje se nova 
alineja koja glasi: ''- biciklistička infrastruktura'' 

 
 

Članak 8.  

• U članku 15., stavku 1. iza prve rečenice, dodaje se rečenica koja glasi: 
 

''Gradivi dio čestice prikazan na kartografskom prikazu br. 3.2. predstavlja maksimalnu površinu 
unutar koje je moguće smjestiti građevinu, a sukladno površinama prikazanim u tabličnim prikazima 
ovoga članka.'' 

 
 
• U članku 15., stavku 1. tablica „GRAĐEVINSKE PARCELE ZA STAMBENU NAMJENU-IZGRADNJA 

OBITELJSKIH KUĆA I STAMBENIH ZGRADA“  koja glasi: 
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GRAĐEVINSKE PARCELE ZA STAMBENU NAMJENU-IZGRADNJA OBITELJSKIH KUĆA I 
STAMBENIH ZGRADA 

oznaka površina 
(m2) 

površina 
gradivog 

dijela 
osnovne 
namjene 

(m2) 

katnost 

površina 
gradivog 

dijela 
pomoćne 
namjene 

(m2) 

katnost 

površina 
najveće 

dozvoljene 
izgrađenosti 

parcele  
(m2) 

S-1 954,92 282,90 P+Pk 672,65 P 380,00
S-2 979,78 253,18 P+Pk 729,85 P 390,00
S-3 747,98 183,51 P+Pk 564,63 P 295,00
S-4 1012,51 247,22 P+Pk 764,82 P 405,00
S-5 916,04 209,96 P+Pk 706,03 P 365,00
S-6 658,95 161,41 P+Pk 497,54 P 260,00
S-7 535,62 184,15 P+Pk 351,48 P 210,00
S-8 1518,95 329,71 P+Pk 439,41 P 600,00
S-9 899,66 188,48 P+Pk 251,01 P 355,00

S-10 843,80 172,27 P+Pk 228,41 P 335,00
S-11 1015,83 299,82 P+Pk 374,43 P 405,00
S-12 865,45 263,37 P+Pk 338,27 P 345,00
S-13* 1332,18 329,34 P+Pk 798,78 P 530,00
S-14* 941,24 336,00 P+Pk 605,24 P 375,00
S- 15* 859,11 324,03 P+Pk 535,08 P 340,00
S-16* 665,93 273,61 P+Pk 392,32 P 265,00
S-17* 475,35 214,50 P+Pk 260,85 P 190,00
S-18* 524,86 205,65 P+Pk 319,21 P 205,00
S-19* 777,47 364,50 P+Pk 412,97 P 310,00
S-20* 768,64 323,4 P+Pk 445,23 P 305,00
S-21 930,22 437,55 P+Pk 492,55 P 370,00
S-22 1170,45 499,00 P+1 670,96 P 465,00
S-23 627,36 264,12 P+1 362,77 P 250,00
S-24 659,90 246,00 P+Pk 414,17 P 260,00
S-25 901,17 342,13 P+Pk 558,53 P 360,00
S-26 1102,85 438,72 P+Pk 664,12 P 440,00
S-27 459,07 177,90 P+Pk 281,04 P 180,00
S-28 569,74 224,59 P+Pk 345,28 P 225,00
S-29 747,51 411,06 P+Pk 336,45 P 295,00
S-30* 464,01 204,29 P+Pk 97,23 P 185,00
S-31* 568,60  247,87  P+Pk 45,70 P  225,00 
S-32* 516,01 223,12 P+Pk 106,83 P  205,00 
S-33 489,06 208,12 P+2 107,20 P  195,00 

UKUPNO  
            (S)  

26.500,22      

 
Zamjenjuje se i glasi: 
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GRAĐEVINSKE PARCELE ZA STAMBENU NAMJENU-IZGRADNJA OBITELJSKIH KUĆA I 
STAMBENIH ZGRADA 

oznaka površina 
(m2) 

površina 
gradivog 

dijela 
osnovne 
namjene 

(m2) 

katnost 

površina 
gradivog 

dijela 
pomoćne 
namjene 

(m2) 

katnost 
Maksimalna 
dopuštena 

izgrađenost 
 

S-1 954,92 282,90 P+Pk 672,65 P 
S-2 979,78 253,18 P+Pk 729,85 P 
S-3 747,98 183,51 P+Pk 564,63 P 
S-4 1012,51 247,22 P+Pk 764,82 P 
S-5 916,04 209,96 P+Pk 706,03 P 
S-6 658,95 161,41 P+Pk 497,54 P 
S-7 535,62 184,15 P+Pk 351,48 P 
S-8 1518,95 329,71 P+Pk 439,41 P 
S-9 899,66 188,48 P+Pk 251,01 P 

S-10 843,80 172,27 P+Pk 228,41 P 
S-11 810,10 299,82 P+Pk 374,43 P 
S-12 669,00 263,37 P+Pk 338,27 P 
S-13* 1332,18 329,34 P+Pk 798,78 P 
S-14* 941,24 336,00 P+Pk 605,24 P 
S- 15* 859,11 324,03 P+Pk 535,08 P 
S-16* 665,93 273,61 P+Pk 392,32 P 
S-17* 475,35 214,50 P+Pk 260,85 P 
S-18* 524,86 205,65 P+Pk 319,21 P 
S-19* 777,47 364,50 P+Pk 412,97 P 
S-20* 768,64 323,4 P+Pk 445,23 P 
S-21 930,22 437,55 P+Pk 492,55 P 
S-22 1170,45 499,00 P+1 670,96 P 
S-23 627,36 264,12 P+1 362,77 P 
S-24 659,90 246,00 P+Pk 414,17 P 
S-25 901,17 342,13 P+Pk 558,53 P 
S-26 1102,85 438,72 P+Pk 664,12 P 
S-27 459,07 177,90 P+Pk 281,04 P 
S-28 569,74 224,59 P+Pk 345,28 P 
S-29 747,51 411,06 P+Pk 336,45 P 
S-30* 464,01 204,29 P+Pk 97,23 P 
S-31* 568,60 247,87 P+Pk 45,70 P  
S-32* 516,01 223,12 P+Pk 106,83 P  
S-33 489,06 208,12 P+2 107,20 P  
S-34 1196,33 349,50 P+1 312,36 P 

Izgrađenost 
građevne čestice 
za izgradnju 
slobodnostojećih 
zgrada  ne smije 
biti više od 40% 
površine građevne 
čestice. 
Izgrađenost 
građevne čestice 
za izgradnju 
poluugrađenih 
(dvojnih) i 
ugrađenih zgrada 
(u nizu) može biti 
do 45% za 
poluugrađene i do 
50% za ugrađene 
zgrade (zgrade u 
nizu). 

UKUPNO  
            (S)  

27.294,37      

 
 

• U članku 15., stavku 1. tablica „GRAĐEVINSKE PARCELE ZA MJEŠOVITU NAMJENU - 
IZGRADNJA STAMBENO POSLOVINH ZGRADA“  koja glasi: 
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GRAĐEVINSKE PARCELE ZA MJEŠOVITU NAMJENU - IZGRADNJA STAMBENO POSLOVINH 

ZGRADA 
oz
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(m
2) 

M1-1 1802,73 267,67 P+1 838,43 P 720,00 
M1-2 1599,98 228,83 P+1 792,30 P 635,00 
M1-4 506,05 187,08 P+Pk 164,17 P 200,00 
M1-5 443,22 193,83 P+Pk 249,39 P 175,00 
M1-6 958,46 151,45 P+1 473,94 P 380,00 
M1-7 881,80 303,64 P+1 375,04 P 350,00 
M1-8 908,62 448,07 P+1   448,07/ 

postojeće 
M1-9 914,88 152,62 P+1 565,02 P 365,00 
M1-10 1111,10 146,89 P+1 553,43 P 440,00 
M1-11 1203,18 191,58 P+1 601,77 P 480,00 
M1-12 976,31 202,21 P+1 599,08 P 390,00 
M1-13 759,53 348,76 P+1+Pk 216,45 P 300,00 
M1-14 995,06 374,38 P+1 215,53 P 395,00 
M1-15 585,92 257,79 P+1 164,82 P 230,00 
M1-16 490,78 212,46 P+1 138,65 P 195,00 
M1-17* 1004,33 157,83 P+1 120,91 P 275,00 
M1-18* 987,50 158,40 P+1 120,96 P 275,00 
M1-19 786,75 393,56 P+1 104,97 P 310,00 
M2-1 4317,47 594,05 P+1 2023,2 P 1727,00 
M2-2 905,75 312,00 P+1 1242,91 P 1245,00 
M2-3 935 472,84 P+1 171,58 P 360,00 
M2-4 1207,90 700,00 P+1   700,00 
M2-5 171,60 171,60 P+1+Pk   171,60/ 

postojeće 
M2-6 139,91 139,90 P+1   139,91/ 

postojeće 
M2-7 167,89 167,89 P   167,89/ 

postojeće 
M2-8* 902,61 337,14 P 260,59 P 595,00 
M2-9 1023,79 337,14 P   335,00 
M2-10 894,59 500,77 P+1 393,82 P 355,00 
M2-11 1040,67 422,46 P+1 88,87 P 415,00 
M2-12 432,47 148,91 P+1   148,91 
M2-13 581,76 319,62 P+1   300,00 
M2-15* 1143,25 232,57 P+2 244,57 P 455,00 
M2-16 1024,23 373,93 P+1   374,00 
M2-17 588,90      
M2-18 2021,35      

UKUPNO 
(M) 

34.415,34      

 
Zamjenjuje se i glasi: 
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GRAĐEVINSKE PARCELE ZA MJEŠOVITU NAMJENU - IZGRADNJA STAMBENO POSLOVINH 
ZGRADA 

oz
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M1-1 1802,73 267,67 P+1 838,43 P 
M1-2 1599,98 228,83 P+1 792,30 P 
M1-4 506,05 187,08 P+Pk 164,17 P 
M1-5 443,22 193,83 P+Pk 249,39 P 
M1-6 958,46 151,45 P+1 473,94 P 
M1-7 881,80 303,64 P+1 375,04 P 

Izgrađenost građevne 
čestice za izgradnju 
slobodnostojećih 
zgrada ne smije biti 
više od 40% površine 
građevne  čestice. 
Izgrađenost građevne 
čestice za izgradnju 
poluugrađenih (dvojnih) 
i ugrađenih zgrada (u 
nizu) može biti do 45% 
za poluugrađene i do 
50% za ugrađene 
zgrade (zgrade u nizu). 

M1-8 908,62 448,07 P+1   448,07/ 
postojeće 

M1-9 914,88 152,62 P+1 565,02 P 
M1-10 1111,10 146,89 P+1 553,43 P 
M1-11 1203,18 191,58 P+1 601,77 P 
M1-12 976,31 202,21 P+1 599,08 P 
M1-13 759,53 348,76 P+1+Pk 216,45 P 
M1-14 995,06 374,38 P+1 215,53 P 
M1-15 585,92 257,79 P+1 164,82 P 
M1-16 490,78 212,46 P+1 138,65 P 
M1-17* 1004,33 157,83 P+1 120,91 P 
M1-18* 987,50 158,40 P+1 120,96 P 
M1-19 786,75 393,56 P+1 104,97 P 
M1-20 2567 1565,00 P+1   
M2-1 4317,47 594,05 P+1 2023,2 P 
M2-2 905,75 312,00 P+1 1242,91 P 
M2-3 935 472,84 P+1 171,58 P 
M2-4 1207,90 700,00 P+1   

Izgrađenost građevne 
čestice za izgradnju 
slobodnostojećih 
zgrada  ne smije biti 
više od 40% površine 
građevne  čestice. 
Izgrađenost građevne 
čestice za izgradnju 
poluugrađenih (dvojnih) 
i ugrađenih zgrada (u 
nizu) može biti do 45% 
za poluugrađene i do 
50% za ugrađene 
zgrade (zgrade u nizu). 

M2-5 171,60 171,60 P+1+Pk   171,60/ 
postojeće 

M2-6 139,91 139,90 P+1   139,91/ 
postojeće 

M2-7 167,89 167,89 P   167,89/ 
postojeće 

M2-8* 902,61 337,14 P 260,59 P 
M2-9 1023,79 337,14 P   

M2-10 894,59 500,77 P+1 393,82 P 
M2-11 1040,67 422,46 P+1 88,87 P 
M2-12 432,47 148,91 P+1   
M2-13 581,76 319,62 P+1   
M2-15* 1143,25 510,71 P+2   
M2-16 1024,23 373,93 P+1   
M2-17 588,90     
M2-18 2021,35     

Izgrađenost građevne 
čestice za izgradnju 
slobodnostojećih 
zgrada ne smije biti 
više od 40% površine 
građevne  čestice. 
Izgrađenost građevne 
čestice za izgradnju 
poluugrađenih (dvojnih) 
i ugrađenih zgrada (u 
nizu) može biti do 45% 
za poluugrađene i do 
50% za ugrađene 
zgrade (zgrade u nizu). 

UKUPNO 
(M) 

36.982,34 
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• U članku 15., stavku 1. iza tablice „GRAĐEVINSKE PARCELE ZA MJEŠOVITU NAMJENU - 
IZGRADNJA STAMBENO POSLOVINH ZGRADA“  dodaje se tekst koji glasi: 

 
''Ukoliko se za potrebe građevina i površina javne i društvene te sportsko-rekreacijske namjene koje se 
grade unutar obuhvata plana (na području mješovite, javne i društvene i sportsko / rekreacijske 
namjene prikazane na kartografskom prikazu br.1) kao osnovna ili prateća namjena, parkirališna 
mjesta grade izvan građevinske čestice osnovne namjene (sukladno članku 37.), koeficijent 
izgrađenosti građevne čestice može iznositi maksimalno 100 %, a ovisno o gradivom dijelu građevne 
čestice prikazanom na kartografskom prikazu 3.2.'' 
 
 

• U članku 15., stavku 1. tablica „GRAĐEVINSKE PARCELE ZA JAVNU I DRUŠTVENU NAMJENU“  
koja glasi: 

 
GRAĐEVINSKE PARCELE ZA JAVNU I DRUŠTVENU NAMJENU 
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D1-1 6026,85 1482,22 P+1 2028,24 
D2-1 2319,25 1148,67 Po+P+2 P+2 3446,01 
D3-1 4663,83 1408,68 P+1 607,12 P 1639,00 
D5-1 8513,02 5565,27 P+1 846,15 P 6411,42 
D5-2 7128,61 3155,62 P 3156,00 
D5-3 7175,59 1498,47 P+1 1500,00 
D6-1 1506,48 650,21 P+Pk 650,21 

D6-A-1 1713,25 1266,16 P+2 1266,16 
D7-1 5006,98 443,25 P 1025,63 P 1469,00 
D7-2 3937,50 2187,20 P 61,46 P 2249,00 
D8-1* 3319,20 570,56 P+1 371,63 P 943,00 
D8-2* 3531,84 599,18 P+1 439,61 P 1039,00 
D9-1 935,62 877,57 P+1 878,00 

UKUPNO 
(D) 

53.458,77 

 
Zamjenjuje se i glasi: 
 

GRAĐEVINSKE PARCELE ZA JAVNU I DRUŠTVENU NAMJENU 

oz
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(m
²) 

D1-1 6026,85 1482,22 P+1 
D2-1 2319,25 1148,67 Po+P+2 P+2 
D3-1 3294,16 1042,39 P+1 588,65 P 
D5-1 8513,02 5565,27 P+1 846,15 P 
D5-2 7128,61 3155,62 P 
D5-3 7175,59 1498,47 P+1 
D6-1 1903,31 650,21 P+Pk 

D6-A-1 1713,25 1266,16 P+2 
D7-1 5006,98 443,25 P 1025,63 P 
D7-2 3937,50 2187,20 P 61,46 P 
D8-1* 3319,20 570,56 P+1 371,63 P 

površina 
gradivog 

dijela 
osnovne 
namjene 

(m) x 
maksimalni 
dopušteni 
broj etaža 
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D8-2* 3531,84 599,18 P+1 439,61 P 
D9-1 935,62 877,57 P+1 

UKUPNO 
(D) 

54805,18 
 

 
• U članku 15., stavku 1. iza  tablice „GRAĐEVINSKE PARCELE ZA JAVNU I DRUŠTVENU 

NAMJENU“ dodaje se tekst koji glasi: 
 
''Ukoliko se za potrebe građevina i površina javne i društvene te sportsko-rekreacijske namjene koje se 
grade unutar obuhvata plana (na području mješovite, javne i društvene i sportsko / rekreacijske 
namjene prikazane na kartografskom prikazu br.1) kao osnovna ili prateća namjena, parkirališna 
mjesta grade izvan građevinske čestice osnovne namjene (sukladno članku 37.), koeficijent 
izgrađenosti građevne čestice može iznositi maksimalno 100 %, a ovisno o gradivom dijelu građevne 
čestice prikazanom na kartografskom prikazu 3.2.'' 
 
 

• U članku 15., stavku 1. tablica „GRAĐEVINSKE PARCELE ZA GOSPODARSKU NAMJENU“  koja 
glasi: 
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K1-1 2536,50 490,45 P 447,88 P 938,83 
K1-2 1542,42 799,82 P+1 676,15 
K3-2 1511,52 1394,03 P+1 666,50 
K3-1 1720,90 809,30 P 809,30 

UKUPNO 
(K) 

   7311,34 

 
Zamjenjuje se i glasi: 
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K1-1 2536,50 827,45 P 200,00 P 938,83 
K1-2 1542,42 799,82 P+1 676,15 
K3-2 1511,52 1394,03 P+1 666,50 

UKUPNO 
(K) 

   5591,44 

 

• U članku 15., stavku 1. tablica „GRAĐEVINSKE PARCELE ZA INFRASTRUKTURNE SUSTAVE“  
koja glasi: 
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GRAĐEVINSKE PARCELE ZA INFRASTRUKTURNE SUSTAVE 
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Ak 2166,61  
IS1-1 15989,15  
IS1-2 8487,10  
IS1-3 2885,22  
IS1-4 7846,42  
IS1-5 1550,71  
IS1-6 1417,91  
IS1-7 4389,30  
IS1-8 12736,55  
IS1-9 2262  

IS1-10* 1603,39  
IS1-11 348,83  
IS1-13 396,89  
IS1-15 223,32 
IS2-1 1187,96  
IS2-2 2187,63  

IS2-2A 2474,70 
IS2-3 750,68  
IS3-1 2426,37  125,95  P  125,95/ 

postojeće  
IS4-1 84,89  
IS5-1 165,84  
IS5-2 133,25  
IS5-3 114,11  
IS5-4 194,93  
IS5-5 1000,08  
IS6-1 466,13  
IS6-2 1361,57  
IS6-3 777,25  
IS6-4 178,23  
IS6-5 1257,81  
IS6-6 321,81  
IS6-7 28,31  
IS6-8 22,60  
IST 38,07  12,30  P  12,30/ 

postojeće  
UKUPNO 

(IS) 
77.475,62    

 

Zamjenjuje se i glasi: 
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Ak 2166,61  
IS1-1 15113,05  
IS1-2 8487,10  
IS1-3 2885,22  
IS1-4 7846,42  
IS1-5 1550,71  
IS1-6 1417,91  
IS1-7 4389,30  
IS1-8 12736,55  
IS1-9 2262  

IS1-10* 1603,39  
IS1-11 348,83  
IS1-13 396,89  
IS1-15 223,32 
IS2-1 1187,96  
IS2-2 2187,63  

IS2-2A 2474,70 
IS2-3 750,68  
IS3-1 2599,71 125,95  P  125,95/ 

postojeće  
IS4-1 84,89  
IS5-1 165,84  
IS5-2 133,25  
IS5-3 114,11  
IS5-4 194,93  
IS5-5 1000,08  
IS6-1 466,13  
IS6-2 1361,57  
IS6-3 777,25  
IS6-4 178,23  
IS6-5 1257,81  
IS6-6 321,81  
IS6-7 28,31  
IS6-8 22,60  
IST 38,07  12,30  P  12,30/ 

postojeće  
UKUPNO 

(IS) 
76.802,86    

 

• U članku 15., stavku 1. iza tablice „GRAĐEVINSKA PARCELA ZA SPORTSKO-REKREACIJSKU 
NAMJENU“ dodaje se tekst koji glasi: 

 
''Ukoliko se za potrebe građevina i površina javne i društvene te sportsko-rekreacijske namjene koje se 
grade unutar obuhvata plana (na području mješovite, javne i društvene i sportsko / rekreacijske 
namjene prikazane na kartografskom prikazu br.1) kao osnovna ili prateća namjena, parkirališna 
mjesta grade izvan građevinske čestice osnovne namjene (sukladno članku 37.), koeficijent 
izgrađenosti građevne čestice može iznositi maksimalno 100 %, a ovisno o gradivom dijelu građevne 
čestice prikazanom na kartografskom prikazu 3.2.'' 
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Članak 9.  

• U članku 20., ispred prvog stavka, dodaje se stavak koji glasi: 
 
''(1) Građevine javnih i društvenih namjena moguće je graditi na području javne i društvene namjene i  mješovite 
namjene. 
 
Postojeći stavci (1) – (4) postaju stavci (2) do (5).'' 
 

Članak 10.  

• U članku 35., iza stavka (4), dodaje se stavak (5) koji glasi: 
 
''(5) Iznimno, ukoliko se za potrebe građevina i površina javne i društvene te sportsko-rekreacijske 
namjene koje se grade unutar obuhvata plana (na području mješovite, javne i društvene i sportsko / 
rekreacijske namjene prikazane na kartografskom prikazu br.1) kao osnovna ili prateća namjena, 
parkirališna mjesta grade izvan građevinske čestice osnovne namjene (sukladno članku 37.), 
koeficijent izgrađenosti građevne čestice može iznositi maksimalno 100 %, a ovisno o gradivom dijelu 
građevne čestice prikazanom na kartografskom prikazu 3.2.'' 
 
 

Članak 11.  

• U članku 37., u stavku (4) dodaje se nova alineja u opisu normativa za parkiranje koja glasi: ''- 
ostali sadržaji 1-5 PM na svakih 100 m2'' 

 
• U članku 37., tekst stavka (5) koji glasi: 

 
''(5) Ako nije moguće ovakvo rješenje onda treba izvesti rezervirano parkirališno 
mjesto unutar prometnog pojasa ulice (ako širina ulice to dozvoljava), ili treba izvesti 
rezervirano parkirališno mjesto kao ugibalište.'' 
 
Zamjenjuje se novim tekstom koji glasi: 

 
''(5) Za potrebe građevina i površina javne i društvene te sportsko-rekreacijske 
namjene koje se grade unutar obuhvata plana (na području mješovite, javne i 
društvene i sportsko/rekreacijske namjene prikazane na kartografskom prikazu br. 1) 
kao osnovna ili prateća namjena, parkirališna mjesta mogu se graditi i izvan 
građevinske čestice osnovne namjene na udaljenosti do 100,0 m od najbliže točke 
građevne čestice na kojoj je planirana osnovna namjena za koju se osiguravaju 
parkirališna mjesta.'' 

 
• U članku 37., dodaje se novi stavak (6), koji glasi:  

 
''(6) Za potrebe drugih namjena parkirališni prostor moguće je graditi u infrastrukturnoj 
površini (ulici) izvan građevne čestice i to na strani i u širini građevne čestice na kojoj je 
planirana osnovna namjena, u skladu s potrebnim propisima  i uvjetima pravne osobe 
koja upravlja javnom i/ili nerazvrstanom cestom u infrastrukturnoj površini (ulici).'' 
 
 

Članak 12.  

• U članku 39., u stavku (1) naziv kartografskog prikaza koji glasi: ''2.2. Telekomunikacije'', 
zamjenjuje se nazivom ''2.2. Elektroničke komunikacije''. 

 
 
 
 



2. IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG  PLANA UREĐENJA „CENTAR“ DRENOVCI             26/2018 
 
 

___________________________________________________________ 
I. TEKSTUALNI DIO PLANA                                                                                          Stranica  16  

 

Članak 13.  

• Članak 40., koji glasi: 
 

''(1)  Planom se predlaže izgradnja novih prometnica, te dogradnja i rekonstrukcija 
postojećih ulica. To se odnosi na osnovne elemente opremljenosti prometnica što 
podrazumijeva:  

-  minimalnu širinu kolnika za neometan dvosmjerni promet vozila od 6,0 m,  
-  minimalnu širinu nogostupa za kretanje pješaka od 1,8 m  
-  prostor za potrebno zaštitno zelenilo,  
-  traka za biciklistički promet. širine od 1,2 m u jednom smjeru  
- osnovne uvjete osvjetljenosti i površinske odvodnje prometnih površina.  

(2)  Unutar zelenih pojasa koridora prometnica, na križanjima ulica ne dozvoljava se 
podizanje visokih nasada koji zatvaraju vidno polje vozača.  
(3)  Plan prometa te presjeci kroz svaku ulicu zasebno prikazani su na kartografskom 
prikazu: 2.A. promet; 
(4) Osim u Planu prikazanih kolnih prilaza i parkirališta u okviru infrastrukturnih površina 
(ulica) mogu se graditi i druga parkirališta, kolni prilazi, te postavljati zeleni – eko otoci 
temeljem projektne dokumentacije. 
(5)  Kolni prilazi mogu se planirati i na površinama koje su planom predviđene kao 
parkirališni prostor ili zelene i pješačke površine.dodati 
(6) Parkirališni prostor i pristupne ceste mogu se graditi i u okviru građevinskih čestica na 
temelju projektne dokumentacije.'' 

 
Zamjenjuje se i glasi: 

 
''(1)  Planom se predlaže izgradnja novih prometnica, te dogradnja i rekonstrukcija 
postojećih ulica. To se odnosi na osnovne elemente opremljenosti prometnica što 
podrazumijeva:  

-  minimalnu širinu kolnika za neometan dvosmjerni promet vozila od 5,5 m,  
-  minimalna širina nogostupa za kretanje pješaka definira se prema posebnom 

propisu 
-  prostor za potrebno zaštitno zelenilo,  
-  biciklističku infrastrukturu 
-  osnovne uvjete osvjetljenosti i površinske odvodnje prometnih površina.  
 

(2)  Unutar zelenih pojasa koridora prometnica, na križanjima ulica ne dozvoljava se 
podizanje visokih nasada koji zatvaraju vidno polje vozača.  
 
(3) Osim u okviru prikazanih površina za izgradnju parkirališta i kolnih prilaza, parkirališni 
prostor i kolni prilazi mogu se graditi i na drugim lokacijama u infrastrukturnoj površini (ulici) 
temeljem projektne dokumentacije i uvjeta pravne osobe koja upravlja javnom i/ili 
nerazvrstanom cestom. 
 
(4)  Kolni prilazi mogu se planirati na površinama koje su planom predviđene kao površine 
za izgradnju parkirališta, zelene površine, pješačke, pješačko/biciklistički ili biciklističke 
površine, a na temelju projektne dokumentacije i uvjeta pravne osobe koja upravlja javnom 
i/ili nerazvrstanom cestom. 
 
(5) Parkirališni prostor, pristupne ceste, kolno/pješačke površine, pješačke staze i 
površine, manipulativne površine i sl., mogu se graditi unutar građevinskih čestica, sukladno 
potrebama.  
 
(6) Kolni prilazi naznačeni na kartografskom prikazu ''.2.1. Promet'' su orijentacijski, a 
točan položaj kolnog prilaza definirat će se projektnom dokumentacijom.'' 
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Članak 14.  

• U članku 42., dodaje se novi stavak (3) koji glasi: 
 
''(3) Površina i rubnjak ceste (kolnika) prikazani su orijentacijski, a točan položaj rubnjaka i 
širina kolnika definirat će se na temelju projektne dokumentacije.'' 

 
 

Članak 15.  

• Članak 43., koji glasi: 
 
''(1) Planom se planira izgradnja, odnosno uređenje javnih parkirališta u sklopu prometnih 
površina, a sve vidljivo u kartografskom prikazu ''2.1. Promet''.'' 

 
 Zamjenjuje se i glasi: 
 
''(1) U okviru kartografskog prikaza ''2.1. Promet'' prikazane su površine za izgradnju 
javnih parkirališta u okviru infrastrukturnih površina (ulica). 
 
(2) U okviru površina za izgradnju parkirališta u sklopu infrastrukturne površine (ulice) 
može se saditi visoko i nisko zelenilo, postavljati urbana oprema (eko-otoci, parkirališta za 
bicikle, oglasni stupovi, kolni prilazi, i sl.) te postavljati terase za ugostiteljske sadržaje, uz 
uvjete pravne osobe koja upravlja javnom i/ili nerazvrstanom cestom u sklopu infrastrukturne 
površine (ulice).'' 

 
 

Članak 16.  

• Članak 44., koji glasi: 
 
''(1) Parkirališna mjesta na javnim parkiralištima izvesti će se dimenzijama minimalno 
2,5x5,0 za jedno parkirališno mjestu u okomitom parkiranju u odnosu na kolnik. 
  
 (2) Prilikom izvođenja parkirališnih mjesta potrebno je upotrebljavati visokopropusne 
elemente (travnate kocke na tucaničkoj podlozi ili slične površine s max. koeficijentom 
otjecanja 0,5) u cilju hidrauličkog rasterećenja sustava oborinske odvodnje.'' 
 
Zamjenjuje se i glasi: 
 
''(1) Minimalna dimenzija parkirališnih mjesta za okomito parkiranje treba biti 2,5x5,0 m, a 
uzdužno parkiranje 2,25x6,0 m. 
 
 (2) Prilikom izvođenja parkirališnih mjesta potrebno je upotrebljavati visokopropusne 
elemente u cilju hidrauličkog rasterećenja sustava oborinske odvodnje.'' 
 
(3) Unutar površina za izgradnju parkirališta, oblikovanje parkirališta, njihov broj i 
dimenzije definirat će se projektnom dokumentacijom.'' 

 
 

Članak 17.  

• Naslov ''3.1.2. Pješački promet'' i tekst članka 45. koji glase: 
 

''3.1.2. Pješački promet  
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Članak 45. 
(1)  Za kretanje pješaka predviđeni su nogostupi minimalne širine 1,80 m u koridorima 
planiranim prometnicama i to najčešće obostrano. Kod užih ulica smještaju se neposredno 
uz kolnik, a gdje širina planiranih koridora to dozvoljava odvojeni su zelenim pojasevima od 
kolnika.  
 
(2)  U postojećim prometnicama i prilikom rekonstrukcije istih, postojeće širine pješačkih 
staza se zadržavaju. Pješačke staze ne mogu biti uže od 1,6 m. 
  
(3)  Sve pješačke površine treba izvesti tako da se omogući pristup i kretanje osobama 
smanjene pokretljivosti prema posebnim propisima. Na raskrižjima i na drugim mjestima gdje 
je predviđen prijelaz za pješake, bicikliste i osobe smanjene pokretljivosti potrebno je graditi 
upuštene rubnjake.  
 
(4) U okviru pješačke staze/površine na kč. 693 k.o. Drenovci moguće je formiranje 
kolnih prilaza za servisna i interventna vozila, uređenja trga, postavljanje urbane opreme, 
sadnja zelenila i sl. 
 
Zamjenjuje se s novim naslovom i tekstom koji glasi: 
 
 ''3.1.2. Pješački i biciklističko-pješački promet 
 

Članak 45. 
(1) Na kartografskom prikazu ''2.1. Promet'' naznačene su pješačke staze i biciklističko-
pješačke staze. 
 
(2) Površina i rub pješačkih i biciklističko-pješačkih staza prikazani su orijentacijski, a 
točan položaj rubnjaka i širine pješačkih, biciklističko-pješačkih i/ili biciklističkih staza definirat 
će se na temelju projektne dokumentacije. 
 
(3) Minimalne širine pješačkih i biciklističko-pješačkih staza definirane su posebnim 
propisom. 
 
(4) Osim naznačenih pješačkih i biciklističko-pješačkih staza, moguće je planirati i druge 
pješačke, biciklističko-pješačke i biciklističke staze unutar infrastrukturnih površina (ulica), a 
na temelju projektne dokumentacije. 
 
(5) Na temelju projektne dokumentacije biciklističko-pješačke i/ili biciklističkih staza staze 
moguće je planirati i na drugoj strani infrastrukturne površine (ulice) u odnosu na prikazanoj 
strani u Planu. 
 
(6) Ukoliko se mijenja strana ulice na kojoj se gradi biciklističko-pješačka staza, na 
prikazanoj trasi biciklističko-pješačke staze u Planu moguće je planirati samo pješačku stazu. 
(7) Uz trase biciklističko-pješačkih i/ili biciklističkih staza u okviru infrastrukturne površine 
(ulice) moguća je izgradnja parkirališta za bicikle, kao i postavljanje urbane opreme za 
potrebe biciklističkog prometa, a na temelju projektne dokumentacije. 
 
(8) Sve pješačke površine treba izvesti tako da se omogući pristup i kretanje osobama 
smanjene pokretljivosti prema posebnim propisima. Na raskrižjima i na drugim mjestima gdje 
je predviđen prijelaz za pješake, bicikliste i osobe smanjene pokretljivosti potrebno je graditi 
upuštene rubnjake. 
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(9) U okviru pješačke staze/površine na kč. 693 k.o. Drenovci moguće je formiranje 
kolnih prilaza za servisna i interventna vozila, uređenje trga, postavljanje urbane opreme, 
sadnja zelenila i sl.'' 

Članak 18.  

 
• Naslov  ''3.1.3. Biciklistički promet'' i tekst članak 46., koji glasi: 

 
''3.1.3. Biciklistički promet  

 
Članak 46. 

(1)  Biciklistički promet predviđen je u svim prometnicama u kojima širina koridora 
dozvoljava postavljanje biciklističke staze, te u kojima je predviđen intenzivniji promet. 
Planom su predviđene jednosmjerne, jednostrane biciklističke staze širine 1,2 m.'' 
 
Zamjenjuje se i glasi: 
 

''3.1.3. Javni prijevoz 
 

Članak 46. 
(1) Unutar planirane površine autobusnog kolodvora moguće je temeljem projektne 
dokumentacije drugačije planirati smještaj prometnih, parkirališnih i manipulativnih površina 
autobusnog kolodvora.'' 
 

Članak 19.  

• Naslov ''3.1.4. Javni prijevoz'' se briše 
 
 

Članak 20.  

• U članku 47., tekst stavka (2) koji glasi: 
 
''(2) Dimenzije i smještaj autobusnih stajališta određeni su sukladno posebnim propisima i 
pravilima struke.'' 

 
Zamjenjuje se novim tekstom koji glasi: 
 
''(2) Unutar infrastrukturnih površina-ulica moguće je planirati autobusna stajališta 
temeljem projektne dokumentacije, posebnog propisa i uvjeta pravne osobe koja upravlja 
javnom i/ili nerazvrstanom cestom.'' 
 

• U članku 47., dodaju se dva nova stavka (3) i (4) koji glase: 
 
''(3) Za potrebe formiranja autobusnog stajališta mogu se unutar infrastrukturne površine 
(ulice) koristiti površine koje su namijenjene za izgradnju parkirališta, pješačkih i biciklističko-
pješačkih staza, kolnih prilaza i sl. 
 
(4) Prilikom formiranja autobusnih stajališta u infrastrukturnoj površini (ulici) moraju se 
osigurati koridori za smještaj planiranih pješačkih i/ili biciklističko-pješačkih staza minimalnih 
širina prema posebnom propisu.'' 

 
 

Članak 21.  
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• U naslovu ''3.2. Uvjeti gradnje'', rekonstrukcije i opremanja telekomunikacijske mreže, pojam 
''telekomunikacijske mreže'', zamjenjuje se pojmom ''elektroničke komunikacijske mreže''. 

 
 

Članak 22.  

• U naslovu ''3.2.1. Telekomunikacije'' u nepokretnoj mreži, pojam ''Telekomunikacije'', zamjenjuje 
se pojmom ''Elektroničke komunikacije''. 

 
 

Članak 23.  

• U članku 48., stavku (1), tekst koji glasi: 
 
''(1) Postojeća i planirana telekomunikacijska mreža, mreža elektroničkih komunikacija, 
prikazana je na kartografskom prikazu ''2.2. Telekomunikacije'' u mjerilu 1:1000.'' 
 
Zamjenjuje se novim tekstom koji glasi: 
 
''(1) Postojeća i planirana mreža elektroničkih komunikacija prikazana je na kartografskom 

prikazu ''2.2. Elektroničke komunikacije'' u mjerilu 1:1000.'' 
 
 

Članak 24.  

• U naslovu ''3.2.2. Telekomunikacije'' u pokretnoj mreži, pojam ''Telekomunikacije'', zamjenjuje se 
pojmom ''Elektroničke komunikacije''. 

 
 

Članak 25.  

• U članku 63., u stavku (1) tekst stavka (1) koji glasi: 
 
''(1) Trase vodova i lokacije telekomunikacijskih građevina na području obuhvata Plana 
prikazane su na kartografskom prikazu br. ''2.2. Infrastrukturni sustavi i mreže-Pošta i 
telekomunikacije'' u mjerilu 1:1000.'' 
 
Zamjenjuje se novim tekstom koji glasi: 
 
''(1) Trase vodova i lokacije elektroničko komunikacijskih građevina na području obuhvata 

Plana prikazane su na kartografskom prikazu br. ''2.2. Infrastrukturni sustavi i mreže-
Elektroničke komunikacije'' u mjerilu 1:1000.'' 
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B)  KARTOGRAFSKI PRIKAZI 
 
Postojeći kartografski prikazi: 
 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA     1:1000  
2.1. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE - PROMET    1:1000  
2.2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE - TELEKOMUNKACIJE  1:1000  
2.3. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – PLINOOPSKRBA  1:1000  
2.4. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE - ELEKTROOPSKRBA  1:1000  
2.5. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE - VODOOPSKRBA   1:1000  
2.6. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE - ODVODNJA   1:1000  
3.1. UVJETI GRADNJE – PLAN PARCELACIJE    1:1000  
3.2. UVJETI GRADNJE       1:1000 
 
se stavljaju van snage i zamjenjuje novim: 
 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA     1:1000  
2.1. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE - PROMET    1:1000  
2.2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE 
 – ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE     1:1000  
2.3. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – PLINOOPSKRBA  1:1000  
2.4. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE - ELEKTROOPSKRBA  1:1000  
2.5. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE - VODOOPSKRBA   1:1000  
2.6. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE - ODVODNJA   1:1000  
3.1. UVJETI GRADNJE – PLAN PARCELACIJE    1:1000  
3.2. UVJETI GRADNJE       1:1000 
 
 
POPIS KARTOGRAFSKIH PRIKAZA 
 
O. OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA     1:1000 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA     1:1000  
2.1. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE - PROMET    1:1000  
2.2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE  
– ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE     1:1000  
2.3. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – PLINOOPSKRBA  1:1000  
2.4. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE - ELEKTROOPSKRBA  1:1000  
2.5. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE - VODOOPSKRBA   1:1000  
2.6. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE - ODVODNJA   1:1000  
3.1. UVJETI GRADNJE – PLAN PARCELACIJE    1:1000  
3.2. UVJETI GRADNJE       1:1000 
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C)  STRUČNE PODLOGE  I POPIS PROPISA NA KOJIMA SE 
TEMELJE PROSTORNO PLANSKA RJEŠENJA 

 
• Prostorni plan Vukovarsko – srijemske županije 
• Prostorni plan uređenja Općine Drenovci 
• Ocjena o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja 2. IID DPU-a Centar Drenovci 

na okoliš 
• Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) 
• Zakon o nacionalnoj infrastrukturi prostornih podataka („Narodne novine“ 

broj 56/13, 52/18) 
• Uredba o određivanju građevina, drugih zahvata u prostoru i površina državnog i 

područnog (regionalnog) značaja („Narodne novine“ broj 37/14, 154/14) 
  

• Uredba o informacijskom sustavu prostornog uređenja („Narodne novine“ 
broj 115/15) 

• Pravilnik o mjerama zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u 
prostornom planiranju i uređivanju prostora – redakcijski pročišćeni tekst („Narodne 
novine“ broj 29/83, 36/85 i 42/86)  

• Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova 
(„Narodne novine“ broj 106/98, 39/04, 45/04, 163/04,  9/11) 

• Pravilnik o zahvatima u prostoru koji se ne smatraju građenjem, a za koje se izdaje 
lokacijska dozvola 
(„Narodne novine“ broj 105/17, 108/17) 

 
 
D)  ZAHTJEVI IZ ČLANKA 90. ZAKONA O PROSTORNOM 

UREĐENJU  
 
Nositelj izrade je prema članku 90. Zakona o prostornom uređenju dostavio pozive za 
dostavu zahtjeva javnopravnim tijelima. 
Podatke su dostavila sljedeća javnopravna tijela: 
 
 

1. Ured državne uprave u Vukovarsko-srijemskoj županiji, Služba za gospodarstvo i 
imovinsko-pravne poslove Vukovar 

2. Ministarstvo državne imovine, Zagreb 
3. HAKOM, Zagreb 
4. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojno graditeljstvo i 

energetsku učinkovitost, Zagreb 
5. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Vukovaru, Vukovar 
6. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Vukovarsko-srijemske, Služba 

upravnih i inspekcijskih poslova, inspektorat unutarnjih poslova, Županja 
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E) EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA PROSTORNOG 
PLANA 

 
Izmjena i dopuna Plana izrađuje se u skladu sa odredbama članka  113. Zakona o 
prostornom uređenju (''Narodne novine'' broj 153/13., 65/17. ,114/18. i 39/19.), i Pravilnikom 
o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 
elaborata prostornih planova (''Narodne novine'' broj 106/98., 39/04., 45/04 – ispravak i 
163/04.). 
Na početku izrade Plana, sukladno čl.66. Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13., 153/13., 
78/15., 12/18. i 118/18.), zatraženo je mišljenje (Vukovarsko-srijemske županije, Služba 
za prostorno planiranje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, 
Vukovar) o potrebi provedbe postupka ocjene, odnosno strateške procjene. 
Sukladno navedenom mišljenju, za predmetne izmjene i dopune potrebno je provesti 
postupak ocjene, odnosno strateške procjene.  
Načelnik Općine Drenovci donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za II. Izmjene i dopune Detaljnog  plana uređenja (DPU) 
Centar Drenovci , prema kojoj je Općina Drenovci provela postupak Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za II. Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja (DPU) 
Centar Drenovci. 
U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da predmetne II. Izmjene i 
dopune Detaljnog plana uređenja (DPU) Centar Drenovci neće imati vjerojatno značajan 
utjecaj na okoliš, temeljem čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš. 
Izmjene i dopune  Detaljnog plana uređenja „Centar“ Drenovci (''Službeni vjesnik'' Općine 
Drenovci 2/13. i 6/16.), započinju donošenjem Odluke o izradi 2. Izmjena i dopuna Detaljnog 
plana uređenja „Centar“ Drenovci (''Službeni vjesnik'' Općine Drenovci  2/19). 
Nositelj izrade je prema članku 90. Zakona o prostornom uređenju dostavio pozive za 
dostavu zahtjeva javnopravnim tijelima. 
Podatke su dostavila sljedeća javnopravna tijela: 
 

1. Ured državne uprave u Vukovarsko-srijemskoj županiji, Služba za gospodarstvo i 
imovinsko-pravne poslove Vukovar 

2. Ministarstvo državne imovine, Zagreb 
3. HAKOM, Zagreb 
4. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojno graditeljstvo i 

energetsku učinkovitost, Zagreb 
5. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Vukovaru, Vukovar 
6. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Vukovarsko-srijemske, Služba 

upravnih i inspekcijskih poslova, inspektorat unutarnjih poslova, Županja 
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F) SAŽETAK ZA JAVNOST 
 
Izmjene i dopune  Detaljnog plana uređenja „Centar“ Drenovci (''Službeni vjesnik'' Općine 
Drenovci 2/13. i 6/16.), započinju donošenjem Odluke o izradi 2. Izmjena i dopuna Detaljnog 
plana uređenja „Centar“ Drenovci (''Službeni vjesnik'' Općine Drenovci  4/19). 
Izmjena i dopuna Plana izrađuje se u skladu sa odredbama članka  113. Zakona o 
prostornom uređenju (''Narodne novine'' broj 153/13. ,65/17., 114/18. i 39/19.), i Pravilnikom 
o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 
elaborata prostornih planova (''Narodne novine'' broj 106/98., 39/04., 45/04 – ispravak i 
163/04.). 
 
Izmjene i dopune Plana obuhvaćaju: 

1. izmjene granica građevnih čestica (npr. između S-11, S-12, D6-1 prikazanih na 
kartografskom prikazu UVJETI GRADNJE – PLAN PARCELACIJE IID DPU Centar 
Drenovci (Službeni vjesnik općine Drenovci br. 6/16) i sl.)  

2. izmjene parkirališnih mjesta i Odredbi za provedbu vezanih za parkiranje, te 
omogućavanje izgradnje parkirališnih površina unutar građevnih čestica druge 
namjene (npr sportsko – rekreacijske, mješovite, stambene, poslovne i sl.) 

3. izmjena koeficijenata izgrađenosti građevnih čestica i odnosa izgrađenosti na 
građevnoj čestici (npr. građevne čestice planiranog  muzeja, koeficijenta izgrađenosti 
gospodarskih zgrada i sl.)  

4. prenamjena postojećih i planiranih građevnih čestica (npr. iz mješovite u stambenu 
namjenu i sl.), te izmjena odredbi za provedbu vezanih za uvjete izgradnje unutar 
mješovite namjene,  

5. promjena namjene , uvjeta gradnje, plana parcelacije i sl. na kč.br. 692  i 816/23 k.o. 
Drenovci,  

6. izmjene i dopune vezane za 5. IID PPUO Drenovci koje se izrađuju istovremeno, a 
koje utječu i na područje obuhvata Plana. 

 
 
IZMJENA I DOPUNA 1 
Izmjena i dopuna 1 obuhvaća izmjenu  granica građevnih čestica: 

1.1.  između S-11, S-12, D6-1 prikazanih na kartografskom prikazu UVJETI 
GRADNJE – PLAN PARCELACIJE IID DPU Centar Drenovci . 
Izmijenjena površina građevne čestice S-11iznosi 810,1 m2, građevne čestice S-12 
iznosi 669 m2,  a površina građevne čestice D6-1 iznosi 1903,31 m2. 
Izmjena i dopuna obuhvaća i izmjenu tablice u članku 6., stavku 2., te tablice u članku 
15, stavku 1. Odredbi za provedbu. 

 
 
IZMJENA I DOPUNA 2 
Izmjena i dopuna 2 obuhvaća izmjene parkirališnih mjesta i Odredbi za provedbu vezanih za 
parkiranje, te omogućavanje izgradnje parkirališnih površina unutar građevnih čestica druge 
namjene (npr. sportsko – rekreacijske, mješovite, stambene, poslovne i sl.). 
 
U okviru Izmjena i dopuna vezanih za parkirališna mjesta izvršene su izmjene u 
kartografskim prikazima Plana i to : 
- obrisan je dio parkirališnog prostora u Ulici Ante Starčevića, 
- dodani su prostori za parkiranje u Ulici V. Nazora, Ulici Braće Radića, te u ulici uz 

istočni rub planiranog autobusnog kolodvora, 
- promijenjen je način prikazivanja parkirališnog prostora (bez iscrtanih parkirališnih 

mjesta i drveća). 
 
U Ulici Vladimira Nazora ukinuti su prilazi na planiranu benzinsku postaju. 
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U tekstualnom dijelu Plana u odredbama za provedbu ugrađene su izmjene i dopune kojima 
se omogućava: 
 
- da se parkirališna mjesta za potrebe javne, društvene te sportsko-rekreacijske namjene 

mogu graditi i izvan čestica osnovne namjene, kao i da se za druge namjene 
parkirališna mjesta mogu graditi i u uličnom koridoru (infrastrukturna površina), 

- da se osim naznačenih parkirališta u Planu mogu graditi i druga parkirališta temeljem 
projektne dokumentacije i uvjeta nadležne pravne osobe za javnu ili nerazvrstanu 
cestu, 

- da su kolni prikazi naznačeni u Plan orijentacijski, 
- dodani su i normativi za parkiranje "ostalih sadržaja", tj. sadržaja koji nisu navedeni u 

normativima Plana, 
- da će se oblikovanje i broj parkirališnih mjesta unutar površina za parkiranje definirati 

projektnom dokumentacijom, kao i položaj hortikulture (drveća), 
- što se sve može planirati u okviru parkirališnih površina temeljem projektne 

dokumentacije, 
- smanjena je minimalna širina kolnika za dvosmjeran promet s 6,0 m na 5,5 m,a 

minimalne uvjete pješačkih, biciklističko/pješačkih i biciklističkih površina definirat će se 
na temelju posebnih propisa i projektne dokumentacije. 

 
 
IZMJENA I DOPUNA 3 
Izmjena i dopuna 3 obuhvaća izmjenu koeficijenata izgrađenosti građevnih čestica i odnosa 
izgrađenosti na građevnoj čestici . 
U tablicama članka 15, za javnu i društvenu namjenu povećana je površina najveće 
dozvoljene izgrađenosti parcele  (m²), koja je utvrđena na sljedeći način: površina gradivog 
dijela osnovne namjene (m) x maksimalni dopušteni broj etaža. 
Također, za područje stambene i mješovite namjene je u tablicama članka 15,navedeno je 
sljedeće: 

-  izgrađenost građevne čestice za izgradnju slobodnostojećih zgrada  ne smije biti 
više od 40% površine građevne parcele,  

-  izgrađenost građevne čestice za izgradnju poluugrađenih (dvojnih) i ugrađenih 
zgrada (u nizu) može biti do 45% za poluugrađene i do 50% za ugrađene zgrade 
(zgrade u nizu). 

 
 
IZMJENA I DOPUNA 4 
Izmjena i dopuna 4 obuhvaća prenamjenu postojećih i planiranih građevnih čestica (npr. iz 
mješovite u stambenu namjenu i sl.), te izmjena odredbi za provedbu vezanih za uvjete 
izgradnje unutar mješovite namjene 
4.1. PRENAMJENA IZ K3 i IS U M1 površine 2567 M2, na 799/2 k.o. Drenovci. 
Izmjena i dopuna obuhvaća i izmjenu sustava odvodnje otpadnih i sanitarnih voda na 
prenamjenjenom dijelu, te izmjenu tablice u članku 6., stavku 2., te tablice u članku 15, 
stavku 1. Odredbi za provedbu. 
 
4.2. – Izmjena i dopuna 4,2 obuhvaća prenamjenu dijela kč.br. 790/1 iz  javne i društvene  
namjene u dijelom infrastrukturnu, a dijelom stambenu namjenu. 
 
 
IZMJENA I DOPUNA 5 
 
Izmjena i dopuna 5 obuhvaća promjenu namjene, uvjeta gradnje, plana parcelacije i sl. na 
kč.br. 692 k.o. i 816/23 k.o. Drenovci, 



2. IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG  PLANA UREĐENJA „CENTAR“ DRENOVCI             26/2018 
 
 

___________________________________________________________ 
I. TEKSTUALNI DIO PLANA                                                                                          Stranica  38  

 

 
5.1. Na kč.br. 692 k.o Drenovci, odnosno planiranoj građevnoj čestici M2-15, planira se 
gradnja jedne osnovne građevine uz planirani trg, umjesto osnovne i pomoćne građevine 
orijentirane prema uličnom koridoru. Površina ispod planirane osnovne građevine iznosi 
510,71 m2. 
Izmjena i dopuna obuhvaća i izmjenu tablice u članku 15, stavku 1. Odredbi za provedbu. 
U odredbama za provedbu članak 8. se mijenja. 
 

Članak 8 koji glasi: 

(1)  Na površinama mješovite namjene (M) dozvoljava se gradnja, rekonstrukcija i održavanje 
stambenih zgrada, stambeno-poslovnih zgrada i poslovnih zgrada, te pomoćnih građevina.  
(2)  Na površinama mješovite namjene – pretežito stambene (M1) dozvoljava se gradnja, rekonstrukcija i 
održavanje stambenih i stambeno-poslovnih zgrada. Dozvoljava se i uređenje prostora opisanih u stavku (2) 
članka 7., čija maksimalna površina može iznositi do 30% građevinske bruto površine na čestici stambene 
zgrade, a do 70% građevinske bruto površine na čestici stambeno-poslovne zgrade.  
(3)  Na površinama mješovite namjene – pretežito poslovne (M2) dozvoljava se gradnja, 
rekonstrukcija i održavanje stambeno-poslovnih i poslovnih zgrada. Dozvoljava se i uređenje prostora 
opisanih u stavku (2) članka 7., čija maksimalna površina može iznositi do 70%  građevinske bruto 
površine na čestici stambeno-poslovne zgrade, a preko 70% građevinske bruto površine na čestici 
poslovne zgrade.  
Zamjenjuje se i glasi: 
(1)  Na površinama mješovite namjene (M1 i M2) dozvoljava se gradnja, rekonstrukcija i održavanje 
stambenih zgrada, stambeno-poslovnih zgrada, poslovnih zgrada, zgrada javnih i društvenih namjena , 
te pomoćnih građevina.  
(2)  Na površinama mješovite namjene – pretežito stambene (M1) dozvoljava se i uređenje prostora 
opisanih u stavku (2) članka 7., čija maksimalna površina može iznositi do 70% građevinske bruto površine 
na čestici stambene zgrade, a do 90% građevinske bruto površine na čestici stambeno-poslovne zgrade.  
 (3)  Na površinama mješovite namjene – pretežito poslovne (M2) dozvoljava se i uređenje prostora 
opisanih u stavku (2) članka 7.  
 
 
5.2.   Na kč.br. 816/23 , odnosno planiranoj građevnoj čestici K1-1, planira se i druga glavna 
građevina, dijelom preko planirane pomoćne građevine. 
Površina ispod novoplanirane 2. osnovne građevine iznosi 337 m2, a površina smanjene 
pomoćne građevine iznosi 200 m2. 
Izmjena i dopuna obuhvaća i izmjenu tablice u članku 15, stavku 1. Odredbi za provedbu. 
 
 
IZMJENA I DOPUNA 6 
Izmjena i dopuna 6 obuhvaća izmjene i dopune vezane za IID PPUO Drenovci, a koje utječu 
i na područje obuhvata Plana 
 
Izmjenama i dopunama obuhvaćeno je i povećanje maksimalne dopuštene izgrađenosti 
građevnih čestica u članku 6. Odredbi za provedbu, na način da je: 
  - Izgrađenost građevne čestice za izgradnju slobodnostojećih zgrada ne smije biti više od 
40% površine građevne parcele. 
 - Izgrađenost građevne čestice za izgradnju poluugrađenih (dvojnih) i ugrađenih zgrada (u 
nizu) može biti do 45% za poluugrađene i do 50% za ugrađene zgrade (zgrade u nizu). 
 - izmjene članka 20. vezano za omogućavanje izgradnje javne i društvene namjene i na 
području mješovite namjene 
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U članku 20. ispred prvog stavka, dodaje se stavak koji glasi: 
 
(1)  Građevine javnih i društvenih namjena moguće je graditi na području javne i društvene namjene i  mješovite 
namjene. 
Postojeći stavci (1) – (4) postaju stavci (2) do (5). 
 
Naznačene su trase biciklističko-pješačkih staza na temelju PPUO Drenovci, a odredbama 
za provedbu definirani su uvjeti njihove gradnje. 
 
 
 
Izmjene i dopune izrađuju se na sljedećim kartografskim prikazima: 
 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA     1:1000  
2.1. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – PROMET   1:1000  
2.2. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – TELEKOMUNKACIJE  1:1000  
2.3. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – PLINOOPSKRBA  1:1000  
2.4. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – ELEKTROOPSKRBA  1:1000  
2.5. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – VODOOPSKRBA   1:1000  
2.6. INFRASTRUKTURNI SUSTAVI I MREŽE – ODVODNJA   1:1000  
3.1. UVJETI GRADNJE – PLAN PARCELACIJE    1:1000  
3.2. UVJETI GRADNJE       1:1000 
 
 
 
 


